उहाँले चालु न्यायिक कारबाही तथा प्रहरी अनुसन्धानमा सहयोग पुऱ्याउन र बाँकी रहेका सेवारत शङ्कित व्यक्तिलाई नेपाल प्रहरीसमक्ष बुझाउन गरिएको अनुरोधको पालना गर्न सेनालाई आग्रह गर्नुभएको छ, जसले गर्दा निजलाई काभ्रे जिल्ला अदालतमा उपस्थित गराउन सकियोस्।

सन् २००४ फेब्रुअरी १७ (वि.सं. २०६० फागुन ५) मा १५ वर्षीया मैना सुनुवारलाई पाँचखालस्थित श्री वीरेन्द्र शान्तिकार्य तालिम केन्द्रको मैदानमा याताना दिई हत्या गरिएको थियो। सन् २००७ सेप्टेम्बरमा सर्वोच्च अदालतले उक्त घटनाको अनुसन्धान गर्न तथा सो मुद्दालाई काभ्रे जिल्ला अदालतसमक्ष ल्याउन आदेश दियो।